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Wystarczy im siedem metrów aby wzbić się
w powietrze, a ich główną misją jest zbadanie liczebności populacji pingwinów
w Antarktyce oraz wykonanie ortofotomapy terenów badawczych. Mowa o bezzałogowych
samolotach skonstruowanych przez zespół z Instytutu Techniki Lotniczej i Mechaniki
Stosowanej (Wydział Mechaniczny Energetyki i Lotnictwa PW).

W największej misji fotogrametrycznej UAV przeprowadzonej na taką skalę w rejonie Stacji
Antarktycznej im. H. Arctowskiego na Wyspie Króla Jerzego na Szetlandach Południowych
uczestniczą: zespół prof. Mirosława Rodzewicza z Politechniki Warszawskiej, Instytut Biochemii
i Biofizyki (Polska Akademia Nauk) oraz Północny Instytut Badawczy NORUT z Norwegii. Projekt
MONICA (akronim projektu "A novel approach to monitoring the impact of climate change on
Antarctic escosystems") finansowany jest w ramach Programu Polsko-Norweskiej Współpracy
Badawczej, pod egidą NCBR.

Monitorowanie fauny antarktycznej, a zwłaszcza pingwinów daje szereg istotnych informacji na
temat kondycji ekosystemów morskich i może skutecznie wspierać racjonalną gospodarkę morskich
zasobów żywnościowych, wyznaczając tzw. kwoty połowowe. W tym regionie najczęściej odławia się
kryl. Badania mają dać odpowiedź na pytanie, ile można go wyłowić bez spowodowania zakłócenia
równowagi ekologicznej.

Więcej na stronie: www.pw.edu.pl

https://laboratoria.net/edukacja/24440.html
Informacje dnia:  Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na studiach podyplomowych Mroźna
zima nie sprawi, że komarów i kleszczy będzie mniej Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych krwinek Starsi dorośli upijający się „na umór” mają większe ryzyko zgonu
Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się synchronizują Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
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niepełnosprawnościami na studiach podyplomowych Mroźna zima nie sprawi, że komarów i kleszczy
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